

सं. आईसीएमआर/आर&पी सेल/वरिष्ठता/निजी सचिव/2025

No. ICMR/R&PCell/Seniority/PS/2025

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

वी. रामलिंगस्वामी भवन / V.Ramaligaswami Bhawan,

अंसारी नगर, नई दिल्ली / Ansari Nagar, New Delhi – 110029

दिनांक / Dated: 06.03.2025

कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय / Subject: आईसीएमआर मुख्यालय/संस्थान/केंद्रों के संबंध में निजी सचिव की अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची / Provisional Common Seniority List of Private Secretary in respect of ICMR Hqrs and its Institutes/Centres.

आईसीएमआर के भर्ती नियमों के अनुसरण में एवं उपलब्ध रिकॉर्ड के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर - 7 (रु. 44,900 - 1,42,400) में नियमित आधार पर नियुक्त पी.एस. की अनंतिम वरिष्ठता सूची तैयार की गई है। नियमित आधार पर पी.एस. का पद संभालने वाले सभी अधिकारी अपनी वरिष्ठता की जांच कर सकते हैं और आपत्ति/टिप्पणियां, यदि कोई हो, उचित माध्यम से इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तारीख से 15 दिनों के भीतर ao.rpcell@icmr.gov.in पर ईमेल के माध्यम से भर्ती एवं पदोन्नति सेल, आईसीएमआर मुख्यालय को भेज सकते हैं।

In pursuance of Recruitment Rules of ICMR, the draft provisional Seniority List of P.S. appointed on regular basis in the Pay Level- 7 (Rs.44,900 – 1,42,400) of Pay Matrix has been prepared based on available records. All the officers holding the post of P.S. on regular basis may check their seniority and furnish objection / comments, if any, **through proper channel**, to Recruitment & Promotion Cell, ICMR Hqrs. through email at ao.rpcell@icmr.gov.in within 15 days from the date of issue of this office memorandum.

2. सभी संबंधित अधिकारी ध्यान दें कि उनके नाम के सामने आरक्षित वर्ग (एससी, एसटी, पीडब्ल्यूबीडी) को पहले ही दर्शाया गया है। यदि उनमें से किसी के नाम के आगे शामिल नहीं किया गया है, यदि ऐसा कोई हो, तो उसे भर्ती एवं पदोन्नति सेल, आईसीएमआर मुख्यालय को सूचित किया जा सकता है ताकि आरक्षण के प्रयोजन हेतु वरिष्ठता सूची में उसका उल्लेख किया जा सके।

All concerned officers may note that caste of reserved category (SC, ST, PwBD) has already been indicated against their name. In case, if any of them not inserted, the same may be informed to Recruitment & Promotion Cell, ICMR Hqrs. so that the same may be mentioned in the seniority list for the purpose of reservation, if any.

3. यदि संबंधित व्यक्ति से 15 दिनों के भीतर कोई सूचना/आपत्ति/टिप्पणी प्राप्त नहीं होती है, तो यह माना जाएगा कि संबंधित अधिकारी को अनंतिम वरिष्ठता सूची में दर्शाए गए अपने पद पर कोई आपत्ति नहीं है और इसे अंतिम माना जाएगा।

In case, no information / objection / comments are received within 15 days, from the individual concerned, it will be presumed that the concerned officer has no objection to his / her position indicated in the provisional seniority list and the same will be treated as final.

4. आईसीएमआर मुख्यालय और उसके संस्थान/केंद्र के संबंध में निजी सचिव की अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची डीओपीटी के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/16/2019-एस्टट(Res.) दिनांक 12 अप्रैल 2022 में निहित निर्देश एवं/और अग्रिम आदेश के अधीन होगी।

The Seniority List of Private Secretary in respect of ICMR Hqrs. Office and its Institutes/Centres shall be subject to the instructions in the DOPT OM No. 36012/16/2019-Estt. (Res.) dated 12th April 2022 and/or further orders.

Signed by Reema Sharma
Date: 06-03-2025 15:59:02

(रीमा शर्मा / Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)

प्रति / To,

1. संबंधित संस्थानों/केंद्रों के निदेशक/प्रभारी निदेशक: पीएस को 15 दिनों के भीतर उचित माध्यम से आपत्तियां/टिप्पणियां, यदि कोई हो, प्रस्तुत करने के लिए निर्देशित किया जा सकता है, अन्यथा पीएस के ग्रेड में वरिष्ठता सूची को अंतिम रूप दिया जाएगा। संस्थान/मुख्यालय आपत्तियां/टिप्पणियां को सेवा रिकॉर्ड से विधिवत सत्यापन करने के बाद अग्रेषित करें /

Directors / Directors-in-Charge of Institutes/Centres concerned: PS may be directed to furnish objections/comments through proper channel, **if any, within 15 days**, failing which Seniority List in the grade of PS will be finalized. The Institute/Hqrs should forward the same after duly verifying from the service records.

2. सभी निजी सचिव, आईसीएमआर मुख्यालय आपत्ति/टिप्पणियाँ, यदि कोई हो, उचित माध्यम से प्रस्तुत करें / All PS, ICMR Hqrs. Office to furnish objections/comments, if any, through proper channel.

3. नोडल अधिकारी, ई-गवर्नेंस सेल, आईसीएमआर मुख्यालय, इसे वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ / The Nodal Officer, E-Gov Cell, ICMR Hqrs, with the request to upload the same on website.

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद / INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

**01.01.2025 को वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर -7 (रु. 44,900-1,42,400) में नियमित निजी सचिव की अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची
PROVISIONAL COMMON SENIORITY LIST OF REGULAR PRIVATE SECRETARY IN PAY LEVEL-7 (RS. 44900-142400) OF PAY MATRIX
AS ON 01.01.2025**

क्र.सं. Sl. No.	पोस्टिंग का स्थान Place of Posting	अधिकारी का नाम Name of the officer	जन्मतिथि Date of birth	आईसीएमआ र में शामिल होने की तिथि Date of joining in ICMR	नियमित आधार पर पी.एस. के रूप में शामिल होने की तिथि Date of Joining as P.S. on regular basis	शैक्षणिक योग्यता Educational Qualification	टिप्पणी Remarks
1	NIN, Hyderabad	Smt. Prashanthi Gudivada	18.11.1965	03.07.1990	21.04.2017	SSC, DCP, B.Com	Refused regular promotion to Sr. PS. Hence, debarred from promotion as per rules, vide order dated 22.08.2024, for a period of one year.
2	NIN, Hyderabad	Smt. V. Swayam Prabha	06.03.1966	03.12.1999	21.04.2017	B.Com, MA (PPM), DCP	
3	NIN, Hyderabad	Smt. Sailaja K.	09.07.1965	28.09.1990	28.03.2018	B.Com	
4	VCRC, Puducherry	Smt. J. Kalaiselvi	31.03.1980	19.04.2004	05.09.2018	M.Com, MBA	
5	NARFBR, Hyderabad	Sh. Durga Prasad Gokavarapu	27.08.1980	13.03.2014	11.12.2018	M.Com., DCCP, B.Com., B.Li.Sc.	
6	NITVAR, Pune	Smt. Seema Rakesh Pillai	20.02.1979	23.01.2019	23.01.2019	B.Com	
7	NIRT, Chennai	Sh. H. Krishna Kumar	13.11.1992	01.04.2016	01.07.2019	B.Com.,MBA	

8	NIIH, Mumbai	Ms. Preeti Pradeep	23.10.1976	04.12.1997	15.04.2021	B.Com	
9	ICMR Hqrs.	Sh. Rajvinder Singh	27.10.1969	08.02.1991	22.04.2021	B.Com	
10	ICMR Hqrs.	Smt. Anita Sharma	16.07.1968	13.02.1991	06.04.2021	B.Com	
11	NIV, Pune	Mr. J R Kumbhare (ST)	03.04.1967	02.06.1994	15.04.2021	H.S.C.	Promoted to PS on merit
12	ICMR Hqrs.	Smt. Poonam Dhawan	08.02.1971	09.09.1996	23.04.2021	B.Com (Pass)	
13	ICMR Hqrs.	Sh. Hira Lal (SC)	11.05.1972	23.10.1996	27.06.2021	BA, LLB, LLM	Promoted to PS on merit
14	NJIL&OMD, Agra	Sh. Sanjay Chopra	09.12.1965	02.09.1988	12.04.2021	B.A.	
15	RMRIMS, Patna	Sh. Suryandan Rabidas (SC)	12.01.1972	05.10.1995	16.04.2021	M.A.	
16	NITM, Belagavi	Mrs. Deepa Pol (SC)	09.07.1985	22.09.2014	15.04.2021	M.Com, MBA	
17	ICMR Hqrs.	Mrs. Satvinder Kaur (SC)	05.04.1972	25.08.1995	13.04.2021	12th standard	
18	NIN, Hyderabad	Sh. Mahesh Kumar Gadepaka (SC)	17.10.1978	06.11.2006	15.04.2021	B.Com, Inter, VOC (Office Assistant) SSC	
19	NIRBI, Kolkata	Mr. Santanu Sen	26.07.1975	02.03.2003	15.04.2021	B.Com (Hons.)	

20	ICMR Hqrs.	Smt. Sarita Negi	08.03.1975	24.03.2000	23.04.2021	B.A. (Pass)	
21	NIMR Dwarka	Sh. Deepak Kumar (PwBD-OH)	27.11.1981	16.05.2008	01.07.2021	B.Com	1. Post Polio Residual Paralysis of right lower limb 2. Notionally promoted against PwBD-OH quota vacancy w.e.f. 01.07.2021 as per DoPT OM No. 36012/1/2020-Estt (Res.II) dated 28.12.2023.
22	NICHDR	Smt. Rekha Rani	22.04.1972	21.10.1997	01.07.2024	B.A.	
23	ICMR Hqrs.	Smt. Sarita	08.04.1979	17.08.2000	28.06.2024	B.A.	
24	NIRTH Jabalpur	Sh. Subhash Chandra Muduli	29.06.1968	16.05.2001	01.07.2024	MA, B.Lib., PGDCA	
25	NIV Pune	Ms. Shakila Imam Choudhari	18.06.1982	14.03.2014	01.07.2024	M.Com.	
26	NIV Pune	Ms. Suhasini Mangesh Bhawe	11.05.1975	14.03.2014	01.07.2024	B.Sc., MCA, DFM	
27	NICHDR	Smt.E.Sharda	22.03.1974	18.12.1998	01.07.2024	12th Pass	

Signed by Reema Sharma
Date: 06-03-2025 16:00:18

(रीमा शर्मा / Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)

